
МБОУ Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова 

ПРИКАЗ  №  20 от 30.08.2021 г.  

 

Об организации группы кратковременного пребывания по предшкольной подготовке  

в  МБОУ Могилёвской СОШ  в 2021 -2022 учебном году. 

В целях создания условий для обеспечения равных стартовых возможностей детям старшего                                    

дошкольного возраста из разных социальных групп и слоѐв населения при поступлении в ОУ и                               

повышения качества общего образования , на основании Устава школы , для подготовки к школе                                         

детей , не посещающих дошкольные ОУ , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I.1. Организовать на базе МБОУ Могилѐвской СОШ с 02 сентября 2019 г. группу по предшкольной                        

подготовке для детей 5,5 - 6 лет не посещающих детские сады ;                                                                                                                                                        

Шесть групп предшкольной подготовки, по 3ч.в день – продолжительность занятий 30 минут .  

Занятия через день по три группы по расписанию .                                                                                                                    

2.Назначить педагогами кратковременного пребывания предшкольного образования учителей                                                                           

начальных классов -  Абдулаеву П.М., Умаргаджиеву Л.А.,Дадаеву М.К. ,Дербишеву А.М.,                                                

Набиеву И.С., Магомедову Г.И.  

3.Создать банк данных детей – копия свидетельства о рождении , копия снилса ,заявление от                                  

родителя на посещение ребѐнком ГКП(зам.по УВР-Магомедова З.Л.);                                                                                                                     

4 .Утвердить списки детей прилагается (приложение № 1)  

5.Утвердить Договор ОУ с родителями детей  

6.Заключить договор ОУ с родителями по посещению ребѐнком ГКП  

7.Разработать УП ,ООП ГКП , рабочую программу(зам.по УВР) 

 

8.Осуществлять обучение и воспитание детей по сокращенному режиму дня, без организован-                                              

ного для них питания(приложение).  

 

9. Создать необходимые нормативно-правовые, организационно-методические и материально-                                       

технические условия для функционирования группы предшкольного образования.  

 

10. Предоставить помещение для проведения занятий в группе предшкольного образования с                                     

соблюдением санитарно-гигиенических норм содержания помещений. 

 

11. Организовать предметно – развивающую среду в соответствии с примерным перечнем игро-                                                      

вого оборудования указанным в региональной Концепции предшкольного образования. 

 

II.Из-за отсутствия финансирования ,оплату учителям производить из стимулирующей части 

III. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Директор школы:                     Р.М.Маталова 

                                          

 



СПИСКИ ДЕТЕЙ 

   

 

 

Приложение №2 .  

Примерный график занятий: 

Дни  Расписание занятий 
1 ДЕНЬ «Учимся родному языку» 

2.     «Учимся думать, рассуждать, фантазировать» 

3.     Игровой час «Расту здоровым» 

4.     «Учимся рисовать» 

2 ДЕНЬ  «Учимся родному языку» 

2.     «Познаѐм мир» 

3.     Игровой час (музыкальный) 

4.     «Учимся думать, рассуждать, фантазировать» 

3 ДЕНЬ  «Учимся родному языку» 

2.     «Познаѐм других людей и себя» 

3.     Игровой час «Расту здоровым» 

4.     «Учимся рисовать» 

 

 

 

 

 

Приложение3 

 

  

 

Режим работы группы предшкольной подготовки: 
 

1 занятие – 10.00 – 10.30                                                                                                                                   

перемена – 10.30 – 10.40  

2 занятие – 10.40 – 11.10 

игровой час – 11.10-11.40 

3 занятие – 11.40 – 12.10                                                                                                                                       

прогулка ,игры на свежем воздухе ,уход домой – 12.10.-12.40 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


